令 和 ３ 年 ８ 月 ２ ６ 日

 保護者  様

流山市立流山小学校

校  長  小島  秀代

緊急事態宣言中の分散登校における新型コロナウイルス感染症防止

のために登校しない児童への学習支援について

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育に、ご理解ご協力をいた

だき、ありがとうございます。

さて、流山市では、児童の新型コロナウイルス感染リスクを回避する

ため、分散登校を実施しますが、緊急事態宣言中にご家庭の判断で登校

しない児童に対し、授業の動画を視聴できるよう学習支援を実施いたし

ます。

つきましては、ご家庭の判断で登校しない場合は、別紙「オンライン

授業の視聴の方法について」をご覧いただき、視聴できる準備をお願い

いたします（視聴の時間等、詳細はあらためてお知らせします）。

現在、家庭にタブレット端末を持ち帰っている２年生から６年生まで

は、始業式に学校に持ってくることをせずに、引き続き家庭にて管理・

活用をお願いいたします。

1 年生につきましては、新学期にタブレット端末を配付させていただ

きます（児童が登校しない場合には、保護者の方にお渡しいたします）。

ご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせ下さい。

どうぞよろしくお願いいたします。